
  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации муниципального образования Брызгаловское 

Камешковского района Владимирской области 

 

 

от 14.07.2023                                                                                                              № 44 

 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

Брызгаловское Камешковского района от 

18.09.2019 № 66 «Об утверждении Порядка 

составления, утверждения и ведения бюджетных 

смет казенных учреждений финансируемых из 

бюджета муниципального образования 

Брызгаловское  

 

 

    В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

протестом прокуратуры Камешковского района от 30.06.2023 № 4-01-2023, 

администрация муниципального образования Брызгаловское Камешковского района  

п о с т а н о в л я е т:  

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования Брызгаловское Камешковского района от 18.09.2019 № 66 «Об 

утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

казенных учреждений финансируемых из бюджета муниципального образования 

Брызгаловское», изложив пункт 2.1. Порядка составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, финансируемых из 

бюджета муниципального образования Брызгаловское в новой редакции: 

«2.1. Финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения 

осуществляется за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы РФ 

и на основании бюджетной сметы (п.2 ст.161 БК РФ). 

Бюджетная смета казенного учреждения составляется получателем средств 

бюджета с учетом объемов финансового обеспечения для осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, 

предусмотренных при формировании планов-графиков закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утверждаемых в 

пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение 

бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. (п.2.ст.221 БК РФ, п.4 Общих требований). 

Главный распорядитель бюджетных средств утверждает порядок составления, 

утверждения и ведения смет учреждения в соответствии с требованиями 

законодательства РФ (п.2 Общих требований)». 



 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Брызгаловское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

  
 

Глава администрации муниципального образования   

Брызгаловское Камешковского района                       Д.А.Соловьев  
 


